II. Exstat sola eius ΚΑΣΣΑ'ΝΔΡΑ siue ΑΛΕΞΑ'ΝΔΡΑ, drama obscurum <sup>9</sup> et μονοπρόσωπον, in quo unica persona inducitur, Cassandra [P] siue Alexandra<sup>f)</sup> perpetuo carmine iambico vaticinans de clade Troianorum et variis malis eam sequuturis <sup>5)</sup>. Ac primo quidem ea recenset, quae ex Helenea raptu ipsi, parentibus, fratribus, sororibus, tot denique regiae familiae sint euentura. Secundo, quae Graeci propter Aiakis libidinem sint per-

pessuri,

d) Vers. 533. tom. IV. pag. 136 sq. edit. Burm. vbi Ouidius Lycophrona vocat *cothurnatum*. *Harl.*

e) Hinc atrum Lycophronem vocat *Statius V. Siluar. 3. 157.* non *tenebris* *o/um*, vt interpres latini. *Tan. Fabri* de poetis tom. X. thesauri Grōmou. pag. 761. Haud absurde idem Faber vir ingeniosissimus et ante *Fabrum Arnoldus Arlenius Peraxylus*, (praefat. ad Lycophronem), poetam hunc propter tenebras huius dramatis, Cimmeria caligine obscuriores, ait respondere *stellae* in Pleiade *ob/curas ac nebulositate*. Vide etiam sis Nouellas reipublicae literariae ann. 1705. sub initium, vbi non ab re improbat auctor clarissimus institutum poetae nostri, tam prolixo carmine crucem fagentis lectoribus et grammaticis, tamquam fixus esset se ipsum cruci, (vt in MSto quodam codice leguisse se ait, vel potius ipse lepide confinxit *Tan. Faber.*) si a quoquam intelligi drama suum contingenter *Vignarius* in libro de zifris, galliæ scripto, pag. 13. refert, Lycophonis poema a

quodam obscuritatem indignante, medium fuisse concisum, pour voir ce qu'il y avoit au dedans, puisq'on n'y pouvoit rien disterner par le dehors. *Colomef.* Opusc. pag. 241 sq. *Persium* propter obscuritatem adpellari *Lycophronem latinum* video in *Diario Veneto*, *Giornali d'Italia*, tom. VIII. pag. 16. *Fabric.* — Plures obscuritatis in drame Lycophronis caussas exposuit docteque demonstravit *Reichardus* in praefatione ad suam editionem pag. XVIII sqq. Praecipua cauſa est, quia Cassandra, prophetissam, more stiloque oraculaorum loquentem induxit poeta. vid. quae nota vi in *Introduct.* in hist. L. Gr. tom. I. pag. 510 sq. edit. II. *Harl.*

f) Vide *Meziriacum* ad Ouid. tom. I. pag. 432.

g) Lycophron Euripidea imitari videtur *Valckenario* in adnotatt. ad Euripidis Hippolytum v. 1423. pag. 317 sq. In scholiis Venetis ad Homerum citatur *Lycophron*. vide supra in vol. I. pag. 448. *Harl.*

pessuri, idque partim in reditu, vt Ajax, Diomedes, Vlysses, Menelaus, alii multi: partim domum reuersi, vt Agamemnon et Idomeneus. Postremo Cassandra repetitam altius causam exponit, de qua perpetuis inter se bellis Europa et Asia longo tempore conflictatae sunt. In qua quidem explicatione ab Ionis vsque et Europae raptu per Argonautarum, Amazonum, Trojanorum historiam, Midae quoque et Xerxis imperia ad monarchiam vsque Alexandri Magni, qualemcumque historiae seriei dedit. Quo facto, cogitans, nullam sibi apud homines fidem vel auctoritatem fore, postquam falsos de ipsa rumore Apollo sparsisset, tandem conquiescit. Aliac etiam historiae fabulaeque permultae per varias digressiones inseruntur, in his labores Herculis, Deucalioneum diluvium, Dioescorum et Apharidarum pugna, Aeneae peregrinatio et in Latium deducta colonia, aliarumque gentium migrationes aliquot et coloniae. *Quamobrem adfirmare ausim,* (inquit Guil. Canterus,) *quicumque hoc poema, licet paruum,* (versuum tamen 1474.) *diligenter pergerint,* (adde, et intellectum perspectumque habuerint,) *eos et historiarum et poeticarum fabularum partem exiguum probe perfetteque esse cognituros:* [atque Richard in praef. pag. XXI. hunc libellum vocat veluti thesaurum mythologiae veteris locupletissimum.] Qui poema hoc de leibus causis alteri, nescio cui, Lycophroni olim adiudicauerat, exploduntur a Tzetza ad v. 1226.

III. *Clemens Alex.* V. Strom. p. 571. testatur Cassandra Lycophronis uberem materiam praebuisse grammaticis ingenii sui exercendi, et sane e veteribus in illud olim scriperunt *Diction*<sup>h)</sup>, laudatus Etymol. M. in *Ηπιος, Duris, Theon*, teste Stephano Byz. in *Ανερα* et *Κύτινα*, et *Orus*, quem ἐν ὑπομνήματι Λυκόφρονος laudat Etymol. in *Εἰλενία* et videtur respicere in *Αμαντες*, *Ατλας*, *Βάτεα*. Mirum est, neque hos neque alias Lycophronis interpretes nominetedus citari in commentario prolixo et erudito greco in hunc poetam, quem hodie habemus auctore Tzetza, licet aliquando citet et reprehendat antiquiora scholia his verbis: *οἱ τὰ τῷ Λυκόφρονος πρὸ ημῶν σχολιάσαντες* ad v. 1446. vel *οἱ σχολιάσαντες* ad v. 1017. etc. Eustathio etiam ad Homerum plus simplici vice laudantur Lycophronis υπομνηματισαί, et a Scholiaste Pindari, *Λυκόφρονος παράφρασις*. Vulgo quidem creditur, *Isaacium Tzetzen*, [¶] (Ioannis Tzetzae, qui circa a. Chr. 1170. Chilades scripsit, fratrem,) auctorem esse commentarii, in Lycophronem editi, et sane ei tribuitur a Ioanne, fratre, his verbis prolegom. ad Hesiodum: *καὶ τῷ ἐμῷ δὲ αὐτοῦ ἐκπεπονηταῖς λένε καλλιστοῖς καὶ φιλοτιμότατα περὶ τέττα ἐν τῷ τῷ Λυκόφρονος ἔχηγήσεις.* adde Chil. VIII. hist. 204. v. 486. Sed Potterus in editione altera Lycophronis, ann. 1702. edita, in notis p. III. ostendit, verum auctorem esse Iohannem Tzetzam; sed, qui sub Isaaci nomine hoc opus vulgaverit et honori fratris sui illud tribuerit. Primo, inquit, *si stilum et ingenium Scholasticas nostri*

<sup>h)</sup> Apud *Etymolog.* pag. 434, 18. voc. *Ηπιος* ci-  
catur Δεκτίων δι υπομνήματι Λυκόφρονος. At *Val-  
ckenar.* in distribe post Euripidis Hippolytum p.  
291. A. B. monet, pro depravato, et ignoto nomi-  
ne *Δεκτίων* reponendum esse nomen aliae Asclepii  
et Epiones, *Ανερα*, tum commentarium in Lyc-  
phrona, ubicumque laudetur in *Etymologicō M.*  
absque auctoris nomine legi, vt in illo loco, ali-

quoties δι υπομνήματι Λυκόφρονος: tandem veluti  
huius interpretem, nusquam ignotissimum Δεκτίων,  
sed *Theona* memorari alibi. — Denique, ex  
istis, ait, *scholias* antiquioribus in suum *Etymo-  
logicō* multa retulisse videtur *Orus*. vid. nostrum  
*Etymologic.* pag. 191, 47. 298, 30. hinc leuis error  
natus est cl. I. A. Fabricii Bibl. Gr. III. cap. 16.  
§. 3. (scribendum est §. 3.) *Hart.*

mostri confideremus, ea tum scriptore Chiliadum historicarum in omnibus conueniunt. Vix quis nimis est in sui laudibus, uterque nomen suum toties inscribit, ut eius amore quodam captus esse videatur. Denique tum in narratione fabularum, tum in explicatione vocum magna inter eos consensio est. Confer Chil. I. hist. 14. cum scholiis ad v. 721 sq. Chil. IV. hist. 16. cum scholiis ad v. 139. Chil. XI. hist. 380, cum scholiis ad v. 310. etc. Secundo quamvis tanta inter fratres morum et opinionum consensio alia ex causa proficiat possit, tamen Ioh. Tzetzes se commentarium hunc scripsisse aperte fatetur Chil. IX. hist. 296. (lege 298.) quem locum a nemine habitus obseruatum miror: